〒０２０－８６８８

岩手県盛岡市中央通１－２－３

TEL.０１９－６２３－１１１１(代表)

岩手銀行グループは持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

２０２１年７月２６日

報 道 機 関 各 位

株式会社岩手銀行

いわぎん「みらい応援私募債」（寄付型ＣＳＲ私募債）の引受けおよび寄贈式の開催について

（ 株 式 会 社 モ リ レ イ ）

岩手銀行（頭取 田口 幸雄）では、株式会社モリレイ（代表取締役社長 岡村 弥）が発

行したいわぎん「みらい応援私募債」を引受けし、当行が受取る私募債発行手数料の一部

をもとに、奥州市社会福祉協議会に対し、下記のとおり寄贈しましたのでお知らせいたし

ます。

いわぎん「みらい応援私募債」とは、「いわぎんグループＳＤＧｓ宣言」における重点テ

ーマ「豊かなくらし」に該当する取組みで、取引先企業が私募債を発行する際に、当行が

受取る私募債発行手数料の一部を寄付金として拠出し、発行企業が指定した教育機関や地

域活動を行う団体等に対して、必要な物品等の寄贈を行うものです。

当行では、２０１７年２月に本商品の取り扱いを開始して以来、今回を含めて８０先に

対し１４，０８８千円の寄贈を行っております。今後も本商品を通じて、お取引先企業と

ともに地域貢献および地方創生の推進に取組んで参ります。

記

１．私募債の内容

（１）発行企業：株式会社モリレイ 代表取締役社長 岡村 弥

（２）本  社：岩手県紫波郡矢巾町流通センター南３丁目５番１２号

（３）保  証：当行１００％保証

（４）発行額：３０百万円

（５）発行日：２０２０年３月２５日（水）

（６）期 間：３年

（７）資金使途：長期運転資金

〒０２０－８６８８

岩手県盛岡市中央通１－２－３

TEL.０１９－６２３－１１１１(代表)

岩手銀行グループは持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

２．発行企業の概要

（１）当社は大正２年に食品冷蔵保管業として創業以来、地域の皆様に「笑顔あふれる食

文化の創造に貢献すること」を経営理念として事業活動を行っています。

（２）本業のほか、食品卸の強みを生かして、こども食堂への食品提供を行うことにより、

フードロス対策としても持続可能性の高い活動を展開しています。

３．寄贈式の内容

開催日時 ２０２１年 7 月１９日（月） １４時００分～

寄贈先 奥州市社会福祉協議会

開催場所 奥州市総合福祉センター

寄贈品 冷凍庫 一台、食堂用品 一式

    右から 岡村弥 ㈱モリレイ代表取締役社長 、 田面木茂樹 奥州市社会福祉協議会会長 、

          櫻野智道 岩手銀行流通センター支店長

                                    以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

法人戦略部 法人企画 柴内

電 話：０１９－６０１－８８６９（直 通）